



PREFEITURA DE
CRUZ MACHADO

DEPARTAMENTO DE

**COMPRAS
&
LICITAÇÕES**

Avenida Vitória, 251
Centro- Cruz Machado, PR
84620-000 - CNPJ: 76.339.688/0001-09
0800 642 3326 - www.pmcm.pr.gov.br

000174

PROPOSTAS AJUSTADAS AO ÚLTIMO LANCE

SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
SUPERMED
CNPJ: 47.181.976/0001-71 IE: 9095601100
Endereço: AV SOUZA NAVES, 1.675, CENTRO, IVAIPORA - PR CEP: 86870000
Telefone: 43999749939 Email: supermednf@gmail.com

000175

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº

LICITAÇÃO Nº: 1.912 Abertura: 13/05/2025 Vencimento:

Emissão:	08/05/2025	Vendedor:	EVERTON		
Cliente:	784	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO			
CNPJ/CPF:	76.339.688/0001-09	Inscrição/RG:		Telefone:	42 35541222
Endereço:	AV.VITÓRIA	Nº:	251	Compl:	1º ANDAR
Bairro:	CENTRO	Cidade:	CRUZ MACHADO	UF:	PR CEP: 84620000

ENS VENCEDORES:

Item	Descrição	Unidade	Qtde	R\$ Unitário	R\$ Total
Lote: LOTE UNICO					
2	1940 ALCOOL GEL 70° - 500ML/450GR - PUMP MARCA: SUPERVALE	UN	20	12,7800	255,6000
15	7681 HIPOCLORITO 1% 1 LITRO MARCA: PROLINK	UN	15	6,1200	91,8000
21	6978 PAPEL GRAU 08X100M MARCA: PACKFLEX	UN	10	38,5800	385,8000
22	461 PAPEL GRAU 10X100 MARCA: CIEX	UN	10	48,5600	485,6000
28	4717 ALGODAO HIDROFILO 500G - (100% ALGODÃO) MARCA: NATHY	UN	30	25,0000	750,0000
				Total Lote: 1.968,80	
				Total Licitação: 1.968,80	

Observações:

JOSE VICTOR VALES
PEREIRA:06485661964

Assinado de forma digital por JOSE
VICTOR VALES PEREIRA:06485661964
Dados: 2025.05.13 13:38:23 -03'00'







ODONTOMASTER

EQUIPAMENTOS LTDA

000176

AO

MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO – PR

RUA AVENIDA VITÓRIA, Nº 251 – CEP 84620-000

E-MAIL: LICITACAO@PMCM.PR.GOV.BR

TELEFONE: (42) 3554-122, RAMAL 243

PREGOEIRA: VERA MARIA BENZAK KRAWCZYK

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 21/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22/2025

Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 horas do dia 13/05/2025

Início da sessão de disputa de preços: às 08:30 horas do dia 13/05/2025

OBJETO: Constituí objeto desta licitação o Registro de Preços para aquisição de materiais destinados para manutenção das atividades dos consultórios odontológicos desta municipalidade, conforme condições e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

PROPOSTA COMERCIAL

PREZADOS (A) SENHORES (A):

ITEM	DESCRIPTIVO, MODELO, MARCA, FABRIC., PROCED. E RMS	UNID.	QTE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO - LED - LUZ AZUL FRIA - À Bateria de lítio (sem fio). Pode ser utilizado com ou sem fio. Luz fria (azul) gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm²). (MINIMO) Sem aquecimento dental e da resina. Tempos de aplicação disponíveis: 3, 5, 10 e 20 segundos. Bivolt automático, podendo ser utilizado em tensões de alimentação entre 100V – 240V~ (50/60Hz). Desligamento automático ao final do tempo solicitado. Corpo da caneta constituído em ABS. Radiometro interno automático. Mantém estabilizada a potência de luz. Peça de mão anatômica para melhor manuseio. Silencioso, pois não necessita de ventilação forçada. Alto tempo de vida útil do LED emissor de luz. Ponteira em Fibra Ótica. Ponteiros condutoras da luz com giro de 360°. Modo de uso: Rampa. Comprimento sem a ponteira: 16,5 cm. Alimentação: Bivolt automático 90 – 240 V. Frequência: 50/60 Hz. Comprimento de onda: 420 à 480 nm. Emissor de luz: Led (light emitting diode) – Luz Azul. Bateria: 3,7V 1400 mA. (MINIMO) Potência de luz: 1250 mW/cm². (MINIMO) Garantia: 1 ano. Modo de Uso: Rampa - Potência gradual crescente nos primeiros 5 segundos, permanecendo logo após com sua potência máxima. "MODELO: PRIME LED MARCA: DENTEMED	UND	5	R\$ 499,80 (-Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta centavos-)	R\$ 2.499,00 (-Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais-)

ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA

ENDEREÇO: RUA MARIA DELFINA, Nº 236 - BAIRRO CINQUENTENÁRIO, BELO HORIZONTE, MG, CEP:30570-030

E-MAIL: ODONTOMASTEREQUIPAMENTOSLTDA@GMAIL.COM

TELEFONE: (31)3374-6768

CNPJ: 54.860.907/0001-50



ODONTOMASTER

EQUIPAMENTOS LTDA

000177

FABRICANTE: DENTEMED PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO DA ANVISA: 80349609004"					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.499,00 (-Dois Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais-)					
CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:					
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) Dias – CONFORME EDITAL				
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO	30 (TRINTA)- CONFORME EDITAL				
PRAZO DE ENTREGA:	10 (DEZ) Dias - CONFORME EDITAL				
LOCAL DE ENTREGA:	- CONFORME EDITAL				
VIGÊNCIA:	12 (DOZE) MESES – CONFORME EDITAL				
GARANTIA	12 Doze MESES - CONFORME EDITAL				
FRETE / IMPOSTOS:	INCLUSOS				
ASSISTÊNCIA TÉCNICA	EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO – CONFORME EDITAL.				
DADOS BANCÁRIOS:					
BANCO	BRASIL				
AGÊNCIA	1229-7				
CONTA CORRENTE	71359-7				
DADOS DA EMPRESA PARA FORMULAÇÃO DE CONTRATO:					
EMPRESA	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA				
CNPJ:	54.860.907/0001-50	INSC. ESTADUAL:	00487692600-36		
ENDEREÇO	RUA MARIA DELFINA, Nº 236, CINQUENTENÁRIO, CEP:30.570-030, BELO HORIZONTE/MG				
TELEFONES	(31) 3374-6768/ (31) 98106-0649				
EMAIL:	ODONTOMASTEREQUIPAMENTOSLTDA@GMAIL.COM,				
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA:					
NOME DO SIGNATÁRIO	CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY				
FUNÇÃO	SOCIO DIRETOR				
ESTADO CIVIL	CASADO	NACIONALIDADE	BRASILEIRO		

ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA

ENDEREÇO: RUA MARIA DELFINA, Nº 236 - BAIRRO CINQUENTENÁRIO, BELO HORIZONTE, MG, CEP:30570-030

E-MAIL: ODONTOMASTEREQUIPAMENTOSLTDA@GMAIL.COM

TELEFONE: (31)3374-6768

CNPJ: 54.860.907/0001-50



ODONTOMASTER

EQUIPAMENTOS LTDA

000178

IDENTIDADE	M-6066360	CPF	993.547.726-68
RESIDÊNCIA:	RUA VISCONDE DO RIO DAS VELHAS, Nº 218, BAIRRO VILA PARIS, CEP: 30380-740 – BELO HORIZONTE, MG.		

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DESTES PREGÃO, ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO EDITAL, CONFORME ABAIXO:
A EMPRESA DECLARA:

- PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). QUE NÃO POSSUI, EM NOSSA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL
- ESTAMOS SOB O REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.
- O PLENO CONHECIMENTO DAS EXIGÊNCIAS E DAS OBRIGAÇÕES CONSTANTE NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS, SUBMETENDO A TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADA, PRINCIPALMENTE SENDO VENCEDOR DA LICITAÇÃO.
- NOS *PREÇOS PROPOSTOS, ALÉM DO LUCRO, TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELATIVOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO, ENVOLVENDO, ENTRE OUTRAS DESPESAS, TRIBUTOS DE QUALQUER NATUREZA, FRETE, EMBALAGEM ETC., DE MODO QUE NENHUMA OUTRA REMUNERAÇÃO SEJA DEVIDA, EXCETO QUANTO AOS PREÇOS NAS HIPÓTESES DE DESEQUILÍBRIO ECONÔMICO – FINANCEIRO PREVISTO NA LEGISLAÇÃO INCIDENTAL.*
- OS PRODUTOS SÃO DE QUALIDADE, FABRICADOS CONFORME ABNT E ANVISA- (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), GARANTINDO O CUMPRIMENTO A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA QUANTO AS NORMAS.
- COMPROMETE-SE QUE O OBJETO DO CERTAME SERÁ ENTREGUE CONFORME ESTIPULADO NESTE EDITAL E PROPOSTA ESTANDO DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS, E QUE O OBJETO DO CERTAME SERÁ ENTREGUE CONFORME ESTIPULADO NESTE EDITAL.
- A GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL.
- ACEITA TOTALMENTE E IRRESTRITAMENTE ÀS CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL.
- *DECLARAMOS QUE OS PREÇOS DOS PRODUTOS COTADOS NA PROPOSTA COMPREENDEM TODAS AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETE, SEGUROS*

ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA

ENDEREÇO: RUA MARIA DELFINA, Nº 236 - BAIRRO CINQUENTENÁRIO, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 30570-030

E-MAIL: ODONTOMASTEREQUIPAMENTOSLTDA@GMAIL.COM

TELEFONE: (31)3374-6768

CNPJ: 54.860.907/0001-50



ODONTOMASTER

EQUIPAMENTOS LTDA

000179

E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

- DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS COTADOS ATENDEM A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS SOLICITADAS NO EDITAL.
- DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE CONFORME EDITAL, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA MESMA, E QUE CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL.
- DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS
- DECLARAMOS AINDA QUE, CONCORDAMOS COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO E SEUS ANEXOS.
- DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE CONFORME EDITAL, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA DA MESMA, E QUE CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.
- DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.
- DECLARAMOS QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO DE TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
- DECLARAMOS: QUE, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA PARTICIPAR DE LICITAÇÕES OU DE CONTRATAR COM QUALQUER ÓRGÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, BEM COMO, PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIA, ASSIM COMO, QUE ESTÁ CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIOR.

ATENCIOSAMENTE

BELO HORIZONTE, 13 DE MAIO DE 2025

DANIEL

DESIDERIO:04

681277800

Assinado de forma
digital por DANIEL

DESIDERIO:04681277800

Dados: 2025.05.13

13:34:40 -03'00'

CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY

RG: M-6066360,

CPF: 993.547.726-68

ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA

ENDEREÇO: RUA MARIA DELFINA, Nº 236 - BAIRRO CINQUENTENÁRIO, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 30570-030

E-MAIL: ODONTOMASTEREQUIPAMENTOSLTDA@GMAIL.COM

TELEFONE: (31)3374-6768

CNPJ: 54.860.907/0001-50

000130

Cambé, 13/05/2025

CLIENTE: PREFEITURA DE CRUZ MACHADO - PR

REF.: PREGÃO ELETRONICO 21/2025

UASG

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ABERTO

A Empresa **BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA**, com sede à Rua Profª Zilda C.C. Mastriani, 265-A - Jd. Davila, Cep: 86182-530, Cambé-PR, Fone/Fax: (43) 3254-6426, apresenta a seguinte proposta:

Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca	ANVISA	V. Unitario	V. Total
37	Indicador químico - Indicador químico para esterilização em auto clave de vapor pré-vacuo descartável com tinta especial que não use chumbo.	UN	5	DTECH	ISENTO	R\$ 65,76	R\$ 328,80
							R\$ 328,80

#NOME?

Global	R\$ 328,80
--------	------------

#NOME?

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste certame, nada mais sendo lícito pleitear a este título.

Informamos e Declaramos que todos produtos oferecidos e ofertados em nossa proposta atendem todas as exigências da respectiva da lei que os rege as licitações públicas, sendo, portanto, dependendo de sua situação são análogos, similares ou de qualidade superior ao requisitado, conforme Art. 7 - § 5 e Art. 15 - § 7 da Lei de Licitações nº 8666/93.

Informamos que o Termo de Referência do Edital do presente certame pode conter nomes comerciais, transcrições de fabricantes específicos e direcionamentos de descritivos, portanto, DECLARAMOS que nossa proposta comercial fora elaborada considerando tais informações como REFERÊNCIA de cotação, considerando -conforme Lei- a possibilidade de aceitação de produtos **similares** contendo especificações **equivalentes ou superiores**, conforme assegurado na Art. 7 - § 5 e Art. 15 - § 7 da Lei de Licitações nº 8666/93.

Local e Prazo de Entrega: **Conforme Edital**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Conforme Edital

Condição de Entrega: **Conforme Edital**Condição de Pagamento: **Conforme Edital**Prazo de Garantia: **Conforme Edital**Frete: **CIF (PAGO)**

Conta Bancária - Banco do BRASIL AG: 0768-4 C/C: 23.719-1

CNPJ/MF nº. 06.175.908/0001-12

Insc.Est. nº. 90302125-06

Insc. Munic. Nº 10.438

LUIS CARLOS
DOS
SANTOS:3654405
1934

Assinado de forma
digital por LUIS
CARLOS DOS
SANTOS:36544051934


BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA
LUIS CARLOS DOS SANTOS
Proprietário / Gerente
RG: 3.586.891-7 SSP-PR
CPF: 365.440.519-34

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA

Rua Profª Zilda C. Cursi Mastriani, 265-A - Jd. D'Ávila - CEP 86.182-530
Cambé - Paraná / Fone/Fax (43)3254-6426 / E-mail - biologica@biologicadistribuidora.com.br

M TESTA ATACADO LTDA

Rua: Avenida Vereador Djalma Magalhaes, 2610, Zona 11A, Cianorte - PR CEP: 87.211-409

Telefone: (44) 3629-1275

CNPJ: 43.044.418/0001-03 IE: 90904303-40 IM: 23856

E-mail: mtesta.licitacoes@gmail.com

000181

Ao Órgão MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO. Pregão Eletrônico N° 21/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 38					
38	JALECO DESCART C CINTO EM TNT BRANCO TAM UNICO MANG LONG PUNJALECO DESCARTAVEL COM CINTO EM TNT BRANCO TAMANHO UNICO MANGAS LONGAS E PUNHOS TERMINADOS EM ELASTICO, GRAMATURA 40. MARCA: PROPRIA MODELO: JALECO	UNIDADES	200,00	17,0000	3.400,0000
Valor total do grupo:					3.400,0000
Valor total da proposta:					3.400,0000

O valor total dessa proposta é de R\$3.400,0000 (três mil e quatrocentos reais).

Dados Comerciais:

Banco: SICCOB

Conta: 255.075-0

Agência: 4340

Validade da proposta: 120 dias

Prazo de entrega: conforme edital

Prazo para pagamento: conforme edital

Prazo de garantia: conforme edital

Observações:

- Declaramos que os produtos/serviços cotados atendem as características mínimas exigidas em Edital, estando ciente das penalidades impostas no caso de inexecução contratual.

- Declaro, que estamos cientes e de acordo com todos os termos do edital.

- DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO A LEI N 8.666/93:

- DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO A LEI N 14.133/21:

- Declaramos que no preço cotado, estarão incluídas todas as despesas com a aquisição, transportes, bem como encargos com pessoal, sociais, fiscais, comerciais, administrativos, lucros e quaisquer tributos ou despesas incidentes sobre a execução do objeto, não se admitindo qualquer adicional.

- Declaramos ser Empresa de Pequeno Porte nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações.

- Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação da proposta e com o edital, a partir da assinatura do contrato.

DECLARAÇÕES:

1 - Declaramos expressamente que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação.

2 - Declaramos expressamente que aceitamos todas as exigências do Edital e de seus Anexos.

- Declaramos que cumprimos e aceitamos os termos do edital quanto a condições de pagamento, prazo de entrega, entre outros;

- Declaramos total concordância com os termos da Minuta do Contrato e da Ata de Registro de Preços do Edital em referência e demais condições da presente licitação.

- Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Informe a cidade, 14 de Maio de 2025

Representante Legal

MARINA TESTA

RG:9535983-3 SSP/PR

CPF:064.458.499-89



DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil n° 182, de 18 de fevereiro de 2021.
Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 14/05/2025 10:00:02 é(são):

Nome: **M TESTA ATACADO LTDA**
CNPJ: 43.044.418/0001-03
Data: 14/05/2025 10:00:02

000182

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.



JULIANO DE COSTA LTDA - EPP
Rua: Rua Campo Largo, 1216- Industrial-lote 04 quadra 229 sala 01 e 02 , Francisco Beltrão - PR
CEP: 85601690
Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881
CNPJ: 72.150.550/0001-06 **IE:** 90696291-88
Email: licitacao.medmais@gmail.com

000183

Ao Órgão MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO. Pregão Eletrônico N° 21/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 7					
7	BROCA MULTILAMINADA FG 24BROCA MULTILAMINADA 24 LÃ?MINAS, COM LAMINAS INVERTIDAS PARA PRESERVACAO DO ESMALTE DOS DENTES.	UNIDADES	10,00	79,95	799,50
MARCA: ORTHOMETRIC MODELO: ORTHOMETRIC					
Valor total do grupo:					799,50
Lote: 11					
11	EUGENOL, FRASCO COM 20 MLEUGENOL FRASCO COM 20 ML	UNIDADES	5,00	10,38	51,90
MARCA: IODONTOSUL MODELO: IODONTOSUL					
Valor total do grupo:					51,90
Lote: 12					
12	FORMOCRESOL, USO ODONTOLOGICO, EM FRASCO DE 10 MLFORMOCRESOL, USO ODONTOLOGICO, EM FRASCO DE 10 ML	UNIDADES	5,00	11,42	57,10
MARCA: MAQUIRA MODELO: MAQUIRA					
Valor total do grupo:					57,10
Lote: 14					
14	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 500 MLEVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 500 ML USO EXTERNO	UNIDADES	10,00	31,87	318,70
MARCA: IODONTOSUL MODELO: IODONTOSUL					
Valor total do grupo:					318,70
Lote: 16					
16	LÃ?MINA BISTURI NÃ° 11 CAIXA COM 100 LAMINASLÃ?MINA DE BISTURI NÃ° 11, ESTERIL, CONFECCIONADA EM ACO CARBONO, DESCARTAVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	3,00	25,97	77,91
MARCA: MEDIX MODELO: MEDIX					
Valor total do grupo:					77,91
Lote: 17					
17	LAMINA DE BISTURI NÃ°12 CAIXA COM 100 UNIDADESLAMINA DE BISTURI NÃ° 12 ESTERIL, CONFECCIONADA EM ACO CARBONO, DESCARTAVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXAS	4,00	25,39	101,56
MARCA: MEDIX MODELO: MEDIX					
Valor total do grupo:					101,56
Lote: 18					
18	LUVA DE NITRILO PARA PROCEDIMENTO,TAMANHO MLUVA DE NITRILO PARA PROCEDIMENTO,TAMANHO M, SEM TALCO, CAIXA COM 100.	CAIXAS	10,00	20,76	207,60
MARCA: MEDIX MODELO: MEDIX					
Valor total do grupo:					207,60
Lote: 26					
26	PINCA KELLY CURVA DE 14CMPINCA KELLY CURVA (HEMOSTATICA) 14CM EM ACO INOX	UNIDADES	15,00	38,98	584,70

**JULIANO DE COSTA LTDA - EPP****Rua:** Rua Campo Largo, 1216- Industrial-lote 04 quadra 229 sala 01 e 02 , Francisco Beltrão - PR**CEP:** 85601690**Telefone/Whatsapp:** (46) 3057-1881**CNPJ:** 72.150.550/0001-06 **IE:** 90696291-88**Email:** licitacao.medmais@gmail.com

000184

Ao Órgão MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO. Pregão Eletrônico N° 21/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	CIRURGICA AUTOCLAVAVEL. MARCA: GOLGRAN MODELO: GOLGRAN				
Valor total do grupo:					584,70
Lote: 27					
27	PORTA AGULHA MAYO HEGARPORTA AGULHA MAYIO HEGAR COM VIDEA 14 CM, EM ACO INOXIDAVEL CIRURGICA. MARCA: GOLGRAN MODELO: GOLGRAN	UNIDADES	2,00	38,49	76,98
Valor total do grupo:					76,98
Lote: 30					
30	CURETA PERIO MINI: FIVE MILLENIUNS CONHECIDA COMO MINI GROCCURETA PERIO MINI: FIVE MILLENIUNS CONHECIDA COMO MINI GROCEY OU MINI FIVE CABO 8 MM FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: GOLGRAN MODELO: GOLGRAN	UNIDADES	10,00	57,65	576,50
Valor total do grupo:					576,50
Lote: 32					
32	FOICE RASPADOR PORTA MORSEFOICE RASPADOR PORTA MORSE 0-00 FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL CABO OCO DE 8 MM. LAMINA CURTA OU RETA, SECCAO TRANSVERSAL TRIANGULAR E DOIS BORDOS CONSTANTES ATUA EM 90% DA SUPERFICIE DENTAL.	UNIDADES	4,00	35,28	141,12
Valor total do grupo:					141,12
Lote: 39					
39	RENOVADOR E LIMPADOR DE INSTRUMENTAIS - DESOXID COM 500 ML.RENOVADOR E LIMPADOR DE INSTRUMENTAIS - DESOXID COM 500 ML. MARCA: ASFER MODELO: STEIL CLEAN	UNIDADES	5,00	42,34	211,70
Valor total do grupo:					211,70
Valor total da proposta:					3.205,27

O valor total dessa proposta é de R\$3.205,27 (três mil e duzentos e cinco reais e vinte e sete centavos).

**JULIANO DE COSTA LTDA - EPP**

Rua: Rua Campo Largo, 1216- Industrial-lote 04 quadra 229 sala 01 e 02 , Francisco Beltrão - PR

CEP: 85601690

Telefone/Whatsapp: (46) 3057-1881

CNPJ: 72.150.550/0001-06 IE: 90696291-88

Email: licitacao.medmais@gmail.com

000185

Ao Órgão MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO. Pregão Eletrônico N° 21/2025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil

Conta: 716-1

Agencia: 8563-4

Validade da proposta : A proposta foi elaborada de forma independente, com validade mínima de 60 (sessenta) dias .

Prazo de entrega dos materiais : O objeto desta licitação deverá ser entregue em até 10 (dez) dias uteis, contados da data da assinatura/ retirada da Autorização de Fornecimento pela Detentora

Prazo de garantia: 30(trinta)

OBSERVAÇÃO ; SE FOR POSSÍVEL O VALOR MÍNIMO DO EMPENHO DE R\$ 450,00 PARA NÃO HAVER PREJUÍZO PARA A EMPRESA EM RELAÇÃO AO FRETE.

Observações:

Se vencedora da licitação, assinará o termo de contrato na qualidade de Nome JULIANO DE COSTA Função PROPRIETARIO -Data de Nascimento 30/04/1976 - Estado Civil SOLTERO - Escolaridade SUPERIOR COMPLETO -RG nº 4.227.111-0 - Órgão emissor SESP PR-CPF 019.030.619-03-Rua APUCARANA nº 227- Bairro INDUSTRIAL - Complemento APARTAMENTO 501 - Cidade FRANCISCO BELTRÃO - Estado PARANÁ - CEP 85601-730- Telefone (46)30571881 -Celular (46) 30571881

*DECLARO que a empresa esta ciente e concorda com as disposições previstas no Edital e de seus anexos, bem como que se responsabiliza, sob as penas da Lei, pela veracidade e legitimidade das informações e documentos apresentados durante o processo.

*DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*DECLARAMOS, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

*DECLARO que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros, embalagens, tributos, transporte, cargas, encargos sociais, materiais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, taxas, despesas administrativas, seguros, fretes, lucros e todas as demais despesas diretas ou indiretas que forem necessárias, decorrentes dos fornecimentos do objeto da presente licitação.

*DECLARAMOS ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados acima, caso sejamos vencedores na presente licitação.

*DECLARAMOS estar cientes que, o representante legal indicado neste documento, será o signatário da Ata de Registros de Preços, o qual deverá assinar o documento eletrônico em formato PDF, por certificação digital.

*DECLARAMOS que o Domicílio Eletrônico da Empresa para o recebimento de autorização de fornecimento, alerta de avisos, notificações e decisões administrativas, é:

licitacao.medmais@gmail.com - ou - empenhos.medmais@gmail.com

Obs.: Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas de materiais na sede do Consórcio, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

FRANCISCO BELTRÃO-PR, 14 de Maio de 2025

Representante Legal

JULIANO DE
COSTA:019
03061903

Assinado digitalmente por JULIANO DE
COSTA:01903061903
ND: C=BR; O=ICP-Brasil, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
RFB e CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU
=12410523000195, OU=presencial, CN=
JULIANO DE COSTA:01903061903
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.05.14 15:42:49-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

JULIANO DE COSTA

RG:4.227.111-0 SSP/PR

CPF:019.030.619-03



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA
CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80
Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br
Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

000186

PINHAIS - PR, 14 de Maio de 2025

À
MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO

Referência : Pregão Eletrônico N° 0021/2025
Processo N° 0022/2025
Data de Abertura dia 13/05/2025 às 08:00

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Esta proposta terá a validade de 60 (sessenta) dias, contados da abertura da mesma.

O prazo de entrega será de 10 (dez) dias, contados do recebimento da nota de empenho/ ordem de fornecimento.

O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias.

Para contato com a empresa via e-mail utilizar o endereço eletrônico licitacao@dentalprimecwb.com.br

Para o envio de Empenhos/Ordens de Fornecimento utilizar o e-mail empenhos@dentalprimecwb.com.br

Para envio de Contratos e/ou Atas de Registro de Preços direcionar para o endereço de e-mail contratos@dentalprimecwb.com.br

Banco(s) para depósito:

Banco do Brasil (001) - Agência 4500-4 - Conta Corrente 76990-8

Bradesco (237) - Agência 6349 Conta Corrente 45003-0

Chave PIX (CNPJ) 21.504.525/0001-34

Item	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
004	10	UN	Anestesico prilocaina 3% com felipressina cx com 50 tubetes de vidro com 1,8ml - PRILONEST - DFL ANESTÉSICO INJETAVEL 3% COM VASO - CAIXA COM 50 UNIDADES - ANESTÉSICO INJETAVEL 3% COM VASO - CAIXA COM 50 UNIDADES - TUBETES Registro M.S.: 1017700280014 Procedência: NACIONAL	180,91	1.809,10



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

000187

			Fabricante: DFL		
Preço Unitário: CENTO E OITENTA REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
Total Item: UM MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS					
005	10	UN	Ponta diamantada fg 1019 CHAMPION - MICRODONT BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA FG 1019 - BROCA ALTA ROTAÇÃO PONTA DIAMANTADA FG 1019 Registro M.S.: 80676920015 Procedência: NACIONAL Fabricante: MICRODONT	2,40	24,00
Preço Unitário: DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
Total Item: VINTE E QUATRO REAIS					
006	10	UN	Broca carbide ca 1/2 - KERR BROCA CARBIDE CA 1/2 ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO MÉDIA - BROCA CARBIDE CA 1/2 BAIXA ROTAÇÃO MÉDIA Registro M.S.: 10064010121 Procedência: IMPORTADO Fabricante: KERR	12,19	121,90
Preço Unitário: DOZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS					
Total Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
008	25	UN	Broca carbide ca 7 - KERR BROC CARBIDE CA 7 (Cl.RA.021) - BROCA CARBIDE CA 7 (CA.RA.021) Registro M.S.: 0010064010121 Procedência: IMPORTADO Fabricante: KERR	10,72	268,00
Preço Unitário: DEZ REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
Total Item: DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS					
024	4	UN	Papel grau cirurgico para esterilizacao 200mm x 100m - HARBO MEDICAL PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a - PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a 105 s/110 cm 3 de ar) Registro M.S.: ISENTO Procedência: IMPORTADO Fabricante: HARBO MEDICAL	98,00	392,00
Preço Unitário: NOVENTA E OITO REAIS					
Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 99683329-80

Fone: (41) 3812-8304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

000188

025	2	UN	Papel grau cirurgico para esterilizacao 300mm x 100m - HARBO MEDICAL PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a - PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M (porosidade mínima 65 s a 105 s/110 cm3 de ar) Registro M.S.: ISENTO Fabricante: HARBO MEDICAL	147,00	294,00
Preço Unitário: CENTO E QUARENTA E SETE REAIS					
Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS					
031	7	UN	Anestesico articaina 4% com epinefrina 1:100.000 cx com 50 tubetes de vidro com 1,8ml - ARTICAINE 100 - DFL Anestesico articaine 4% - Anestesico articaine 4% embalagem com 50 tubetes de vidro acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada com 1,8 ml/tubete com vaso construtor Registro M.S.: 1017700250069 Procedência: NACIONAL Fabricante: DFL	173,79	1.216,53
Preço Unitário: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS					
Total Item: UM MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS					
041	10	UN	Oleo lubrificante spray para alta e baixa rotacao 100ml - IODONTOSUL óleo mineral atóxico de baixa viscosidade spray frasco com 100 ml - óleo mineral atóxico de baixa viscosidade spray frasco com 100 ml Registro M.S.: ISENTO Fabricante: IODONTOSUL	21,11	211,10
Preço Unitário: VINTE E UM REAIS E ONZE CENTAVOS					
Total Item: DUZENTOS E ONZE REAIS E DEZ CENTAVOS					

Valor Total da Proposta R\$: 4.336,63 - QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS

A DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, declara que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, que se fazem necessários para o cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, bem como para a formalização do contrato/entrega dos materiais em que, por ventura, sejam adjudicados, homologados e/ou contratados conosco, dentre eles: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros.

Nossa empresa elaborou esta proposta de preços, observando todos os quesitos do edital e desta forma aceitamos todas as condições estabelecidas neste edital e

**DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA**

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3812-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

000189

seus anexos.

HUMBERTO
DELIO
DONINI:00771012
942

Assinado de forma digital
por HUMBERTO DELIO
DONINI:00771012942
Dados: 2025.05.14
15:28:09 -03'00'

21.504.525/0001-34

DENTAL PRIME PROD. ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

RUA OSÓRIO DUQUE ESTRADA Nº 763
VARGEM GRANDE - CEP: 83321-060

PINHAIS - PR